
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: ABONA CURSOS DE POSGRADO

 
VISTO:

Los cursos que se dictaron en la Escuela de Posgrado durante el año 2020 febrero y
marzo de forma presencial y posteriormente de manera virtual como consecuencia del
aislamiento preventivo y obligatorio por la pandemia de COVID-19.

La omisión por parte de la Escuela de Postgrado del detalle del anexo de diciembre
2019 de los profesionales que dictaron los cursos en ese mes en la RD-2019-732-E-
UNC-DEC#FO; y

CONSIDERANDO:

Que se han abonado  a los dictantes las sumas respectivas en cada caso por los meses
de: diciembre 2019, febrero, marzo, abril, mayo, julio, septiembre y noviembre 2020
teniendo sus respectivos contratos, siendo necesario la firma de la presente resolución
para dejar acabado el acto administrativo.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA

R E S U E L V E:

ARTÌCULO 1º: Aprobar los pagos efectuados por el dictado de cursos de Posgrado
en esta Facultad, a los profesores que se contrataron para ello, en las sumas que se
especifican en los Anexos  de la presente.

ARTÌCULO 2º: Impútese el egreso a recursos propios de la Escuela de Posgrado.

ARTÌCULO 3º: Tómese nota. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.







ANEXO 1-
feb-20


CURSO: " Actualización en el abordaje del paciente niño"
Prof. Dr. Pablo Gigena 1665


CURSO: " Aspectos eticos y legales esp. Endo 7º cohorte"
Prof. Dra. Hilda Lopez 1190


CURSO: "Bioestadística" Esp. Protesis 16º
Prof. Dra. Brunotto Mabel 3325


CURSO: "Comunicación Biomédica" Esp. Protesis 15º
Prof. Dra. Cambiasso Julia 3325


CURSO: "Integral de ortodoncia y ortopedia"
Prof. Dra. Marta Rugani de Cravero 5130
Prof. Dra Damiani 2565
Prof. Dra Rubial 1025
Prof. Od. Cristina Albornoz 1025
Prof. Dr. Pavani Jorge 1025
Prof. Dra Goldemberg 1025
Prof. Dra Martínez 1025


CURSO: " Diagnóstico y tratamiento de enf. periodontales"
Prof. Dra. Grenón Miriam 3800


CURSO: "El arte de tallar"
Od. Andres Goubat 3325
Od. Sebastian Bustos 1665
Od. Diego Correa 1665


CURSO. "Endodoncia en piezas multicanaliculares"
Prof. Dra. Visvisian Carmen 400
Prof. Dr Sergio Ulfhon 320
Prof. Dr. Boiero Claudio 320
Prof. Dra. De Caso Cecilia 320
Dra. Zampa Carola 320
Od. Sakalian Candela 320







ANEXO 1-
feb-20


CARRERA: "Especialización en Cirugía Buco Máxilo Facial
2019-2021- 1º AÑO 3º COHORTE"
Prof. Dr. Ricardo Bachur 42250
Prof. Dr. Carlos Bornancini 13445
Prof. Dra. María Eugenia Battisti 13445
Prof. Dr. Díaz Alejandro 13445
Prof. Dr. Juan Cima 13445


CARRERA. "Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantologìa 2017-2019- 14º COHORTE- 3º AÑO"
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau 61635
Prof. Dr. De Leonardi Guillermo 27120
Prof. Dr. Naldini Pablo 27120
Prof. Dr. Mendez Sebastian 27120
Prof. Dr. Sosa Federico 27120
Prof. Dr. Torassa Daniel 27120


CARRERA. "Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantologìa 2018-2020- 15º COHORTE- 2º AÑO"
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau 25455
Prof. Dr. De Leonardi Guillermo 12730
Prof. Dr. Naldini Pablo 12730
Prof. Dr. Mendez Sebastian 12730
Prof. Dr. Sosa Federico 12730
Prof. Dr. Torassa Daniel 12730
Prof. Dr. Marión Gustavo 12730







ANEXO 1-
feb-20


CARRERA. "Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantologìa 2019-2021- 16º COHORTE- 2º AÑO"
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau 16440
Prof. Dr. De Leonardi Guillermo 7235
Prof. Dr. Naldini Pablo 7235
Prof. Dr. Mendez Sebastian 7235
Prof. Dr. Sosa Federico 7235
Prof. Dr. Torassa Daniel 7235


CURSO: " Formación ortodoncica integral"
Prof. Dra. María L. Irazuzta 4140
Prof.Dra. Piacenza Adriana 4140
Prof. Dr. Baiocco Javier 2070
Prof. Dra. Gait María Teresa 2070
Prof. Od. Sonia Barbero 2070
Prof. Od. Karina Dantur 2070
Od. Sofia Fornero 1245
Od. Ana Mariela Soruco 1245
Od. Mariana Aliciardi 830
Od. Victoria Fumero 830


CURSO: "Metodología de la Investigación" Esp. Endo 7º
Dra. Azcurra 475


CURSO: "Texto científico" Esp. Endodoncia 7º cohorte
Prof. Dra Julia Cambiasso 950








ANEXO 1- 
mar-20


CURSO: "Integral de ortodoncia y ortopedia"
Prof. Dra. Marta Rugani de Cravero 6555
Prof. Dra Damiani 3275
Prof. Dra Rubial 1311
Prof. Od. Cristina Albornoz 1311
Prof. Dr. Pavani Jorge 1311
Prof. Dra Goldemberg 1311
Prof. Dra Martínez 1311


CURSO: " Diagnóstico y tratamiento de enf. periodontales"
Prof. Dra. Grenón Miriam 9500


CARRERA. "Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantologìa 2017-2019- 14º COHORTE- 3º AÑO"
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau 15515
Prof. Dr. De Leonardi Guillermo 6825
Prof. Dr. Naldini Pablo 6825
Prof. Dr. Mendez Sebastian 6825
Prof. Dr. Sosa Federico 6825
Prof. Dr. Torassa Daniel 6825


CARRERA. "Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantologìa 2018-2020- 15º COHORTE- 2º AÑO" 
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau 14235
Prof. Dr. De Leonardi Guillermo 7115
Prof. Dr. Naldini Pablo 7115
Prof. Dr. Mendez Sebastian 7115
Prof. Dr. Sosa Federico 7115
Prof. Dr. Torassa Daniel 7115
Prof. Dr. Marión Gustavo 7115


CARRERA. "Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantologìa 2019-2021- 16º COHORTE- 2º AÑO"
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau 8275
Prof. Dr. De Leonardi Guillermo 3640
Prof. Dr. Naldini Pablo 3640
Prof. Dr. Mendez Sebastian 3640
Prof. Dr. Sosa Federico 3640
Prof. Dr. Torassa Daniel 3640







ANEXO 1- 
mar-20


CURSO: " Formación ortodoncica integral"
Prof. Dra. María L. Irazuzta  1085
Prof.Dra. Piacenza Adriana 1085
Prof. Dr. Baiocco Javier 540
Prof. Dra. Gait María Teresa 540
Prof. Od. Sonia Barbero 540
Prof. Od. Karina Dantur 540
Od. Sofia Fornero 325
Od. Ana Mariela Soruco 325
Od. Mariana Aliciardi 220
Od. Victoria Fumero 220








ANEXO 1- 
abr-20


CURSO: " Actualización en el abordaje del paciente niño"
Prof. Dr. Pablo Gigena 3325


CURSO: "Comunicación Biomédica" Esp. Protesis 15º
Prof. Dra. Cambiasso Julia 830








ANEXO 1- 
may-20


CURSO: "Integral de ortodoncia y ortopedia"
Prof. Dra. Marta Rugani de Cravero 1710
Prof. Dra Damiani 855
Prof. Dra Rubial 340
Prof. Od. Cristina Albornoz 340
Prof. Dr. Pavani Jorge 340
Prof. Dra Goldemberg 340
Prof. Dra Martínez 340


CURSO: " Formación ortodoncica integral"
Prof. Dra. María L. Irazuzta  360
Prof.Dra. Piacenza Adriana 360
Prof. Dr. Baiocco Javier 180
Prof. Dra. Gait María Teresa 180
Prof. Od. Sonia Barbero 180
Prof. Od. Karina Dantur 180
Od. Sofia Fornero 110
Od. Ana Mariela Soruco 110
Od. Mariana Aliciardi 70
Od. Victoria Fumero 70








ANEXO 1-
sep-20


CURSO: "Bioestadística" Esp. Protesis 15º
Prof. Dra. Brunotto Mabel 715


CURSO: "Bioestadística" Esp. Protesis 16º
Prof. Dra. Brunotto Mabel 830








ANEXO 1-
dic-19


CURSO: " Actualización en el abordaje del paciente niño"
Prof. Dr. Pablo Gigena 1665


CURSO: " Aspectos eticos y legales esp. Endo 7º cohorte"
Prof. Dra. Hilda Lopez 1190


CURSO: "Comunicación Biomédica " Esp. Protesis 15º
Prof. Dra. Julia Cambiasso 830


CURSO: "Integral de ortodoncia y ortopedia"
Prof. Dra. Marta Rugani de Cravero 5320
Prof. Dra Damiani 2660
Prof. Dra Rubial 1065
Prof. Od. Cristina Albornoz 1065
Prof. Dr. Pavani Jorge 1065
Prof. Dra Goldemberg 1065
Prof. Dra Martínez 1065


CURSO: " Diagnóstico y tratamiento de enf. periodontales"
Prof. Dra. Grenón Miriam 1900


CURSO: "El arte de tallar"
Od. Andres Goubat 9320
Od. Sebastian Bustos 4660
Od. Diego Correa 4660


CURSO. "Endodoncia en piezas multicanaliculares"
Prof. Dra. Visvisian Carmen 4390
Prof. Dr Sergio Ulfhon 3510
Prof. Dr. Boiero Claudio 3510
Prof. Dra. De Caso Cecilia 3510
Dra. Zampa Carola 3510
Od. Sakalian Candela 3510


CARRERA: "Especialización en Auditoria" 1° cohorte 2° año
Prof. Dra. Hilda Lopez de Rosales 31651


CARRERA: "Especialización en Cirugía Buco Máxilo Facial
2019-2021- 1º AÑO 3º COHORTE"
Prof. Dr. Ricardo Bachur 79745
Prof. Dr. Carlos Bornancini 25375







Prof. Dra. María Eugenia Battisti 25375
Prof. Dr. Díaz Alejandro 25375
Prof. Dr. Juan Cima 25375


CARRERA. "Especialización en endodoncia 8° cohorte"
Prof. Dr. Omar Gani 8000
Prof. Dra. María del Carmen Visvisian 7000
Prof. Dra. Ana Lía Arena 6000
Prof. Dra. Rodrigo Susana 3000
Prof. Dr. Boiero Claudio 3000
Prof. Dr. Sergio Ulfhon 3000
Prof. Dra. Gutierrez Marisa 3000
Prof. Dra. Liliana Schuti 3000


CARRERA. "Especialización en Ortodoncia y Ortopedia Buco
Maxilo Facial 3º AÑO 2º COHORTE 2016-2018"
Prof. Dr. Bass Alfredo 6140
Prof. Dra. Teresa Varela de Villalba 6140
Prof. Dra. Marta Rugani de Cravero 3685
Prof. Dra. María Laura Irazuzta 3685
Prof.Dra. Villalba Silvina 1535
Prof.Dra. Piacenza Adriana 1535
Prof. Dr. Baiocco Javier 1535
Prof. Dr. Pavani Jorge 1535
Prof. Dra. Gait María Teresa 1230
Prof. Od. Cristina Albornoz 1230
Prof. Od. Karina Dantur 1230


CARRERA. "Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantologìa 2017-2019- 14º COHORTE- 3º AÑO"
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau 5020
Prof. Dr. De Leonardi Guillermo 2210
Prof. Dr. Naldini Pablo 2210
Prof. Dr. Mendez Sebastian 2210
Prof. Dr. Sosa Federico 2210
Prof. Dr. Torassa Daniel 2210


CARRERA. "Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantologìa 2018-2020- 15º COHORTE- 2º AÑO"
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau 10960
Prof. Dr. De Leonardi Guillermo 5480
Prof. Dr. Naldini Pablo 5480
Prof. Dr. Mendez Sebastian 5480
Prof. Dr. Sosa Federico 5480
Prof. Dr. Torassa Daniel 5480
Prof. Dr. Marión Gustavo 5480


CURSO: " Formación ortodoncica integral"
Prof. Dra. María L. Irazuzta 2890
Prof.Dra. Piacenza Adriana 2890







Prof. Dr. Baiocco Javier 1445
Prof. Dra. Gait María Teresa 1445
Prof. Od. Sonia Barbero 1445
Prof. Od. Karina Dantur 1445
Od. Sofia Fornero 865
Od. Ana Mariela Soruco 865
Od. Mariana Aliciardi 580
Od. Victoria Fumero 580








ANEXO 1- 
jul-20


CURSO: "Integral de ortodoncia y ortopedia"
Prof. Dra. Marta Rugani de Cravero 4560
Prof. Dra Damiani 2280
Prof. Dra Rubial 910
Prof. Od. Cristina Albornoz 910
Prof. Dr. Pavani Jorge 910
Prof. Dra Goldemberg 910
Prof. Dra Martínez 910


CURSO: " Formación ortodoncica integral"
Prof. Dra. María L. Irazuzta  360
Prof.Dra. Piacenza Adriana 360
Prof. Dr. Baiocco Javier 180
Prof. Dra. Gait María Teresa 180
Prof. Od. Sonia Barbero 180
Prof. Od. Karina Dantur 180
Od. Sofia Fornero 110
Od. Ana Mariela Soruco 110
Od. Mariana Aliciardi 70
Od. Victoria Fumero 70








ANEXO 1- 
nov-20


CURSO: ADOBE PHOTOSHOP ORIENTADO A LA PREPARAC. DE FIGURAS
CIENTÍFICAS PARA PUBLICACIÓN- OCTUBRE
Prof. Dr. Carlos Rubén Mas 22800


CURSO: ADOBE PHOTOSHOP ORIENTADO A LA PREPARAC. DE FIGURAS
CIENTÍFICAS PARA PUBLICACIÓN- NOVIEMBRE
Prof. Dr. Carlos Rubén Mas 34200





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 4 de Marzo de 2021
	numero_documento: RD-2021-15-E-UNC-DEC#FO
		2021-03-04T12:58:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-04T13:22:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-04T13:21:44-0300
	GDE UNC




